D μένων. Θεὸς γὰρ ἦν ὁ λαλῶν. Ἔστι τοίνυν ἐκαίνοι
 αὐτῶν ἐπατεῖν σαφῶς, ὡς ὀλέθριον ἐκχευκόντων τὴν
 φιλοψευδῆ καὶ ἀγρυοκάπηλον ἀστρογογητείαν. Id
 est : Sancti prophetæ apud nos exstiterunt, non
 astrorum motus dimetiri soliti, non in elementorum
 usu curioso inquirendo occupati, nec ad ea, quæ mi-
 nime decuit, humanam naturam pertrahentes, non
 præstigiis futilibus præsidentes : sed cum ex manife-
 statione divini Spiritus futura prænoscerent, ea no-
 bis multo antequam fierent, indicarunt. Nihil eorum
 porro, quæ prædixerunt, irritum fuit; sed per tem-
 porum vices natura rerum quam proxime consequi-
 tur, vel potius iisdem plane vestigiis insisit eorum
 quæ prænuntiata sunt. Deus enim erat, qui loqueba-
 tur. Licet igitur, jam manifesto intelligas, quænam
 cum pernicie mendaces illi suas et argenti illices
 astrologiæ nomine præstigiis effundant.

(99) Olymp., Ἴδου καὶ τοῦτο εὐρον... Cyrill. Nic-
 nos... Τὸν ἀνθρώπον εὐρῶν...

velut si diceret : Hanc interea vani laboris fallaciam deprehendi. Volo autem post unam hanc quæsitam deprehensionem, subinde aliam rursus nancisci, id est : « Rationem, quam quæsitavit anima mea, et non inveni. » Hæc autem est, quam eosdem docere velim, quænam utilitatis causa astrologos in tantam tamque vanam occupationem demergat, ut Conditivis sui Dei ac Domini assiduum obsequium et cultum et venerationem plane negligant. « Et non inveni, » inquit : quippe quia plerique hominum multo proniores sunt ad inutiles verborum perscrutationes atque quæstiones, et vias contemnunt veritatis atque justitiæ, quæ una similitudinem cum auctore Dominoque suo, cujus et ad imaginem conditi sunt, servare potest, et ad majestatis ejus sublimitatem provehere ; iidemque ad calles divertunt tortuosos anfractusque difficiles, ut vix de millibus unis inveniatur, qui multo studio veritati atque justitiæ addictus sit. Insuper vero et mulierem quæsitam, quæ bonis omnibus præstaret, at minime inveni (1).

Cæterum illud, o mortalis, clare agnoscas, omnes homines ab auctore nostro atque artifice rectos esse conditos, cum naturali ratione atque appetitu minime perverso, nec prorsus a veritate alieno (2). At ipsos pessimo consilio et stulta temeritate simplicitatem naturæ in multas easque inconsideratas et perversas ratiocinationes 201 divisisse ac distraxisse, ea quærentes, quæ nefas est quærere, et iis vacantes, e quibus nullam omnino utilitatem parere sibi possent. Idcirco nempe adjecit :

CAP. VIII. VERS. 1. *Quis novit sapientes, aut quis novit solutionem verbi? sapientia hominis illuminabit vultum ejus, et impudens ex vultu suo odio habebitur* (3).